Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Avançado Manacapuru

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº
01/2016 DG/CAM/IFAM de 30 de maio de 2016.

Processo seletivo para Cursos de Extensão de Aperfeiçoamento Técnico de Nível Médio
no segundo semestre de 2016

O Diretor Geral Pro Tempore do Campus Avançado Manacapuru do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – IFAM no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pela Portaria nº 1.490 GR/IFAM de 30.09.2014 e de acordo com a Lei de
Diretrizes e Bases de Educação Nacional (LDB) nº 9.394, de 20.12.96, o Decreto nº 5.154, de
23.07.2004, e a Lei nº 11.892, de 29.12.2008, faz saber por meio desta a homologação das
inscrições para os Cursos de Extensão de Aperfeiçoamento Técnico de Nível Médio a serem
ofertados no Campus Avançado Manacapuru.

Administração - Aperfeiçoamento Técnico de Nível Médio em Gestão de Pessoas
1 ADRIANA DOS SANTOS DUARTE
2 ADRIELLI PEREIRA DOS SANTOS
3 ALEXANDRE DE LIMA PEREIRA
4 ANA CHERLEN SILVA DE LIMA
5 ANDREA CARVALHO DOS SANTOS
6 ANDRESSA DE OLIVEIRA BATISTA
7 ANE CAROLINE FERREIRA OLIVEIRA
8 ANGRY MORENO MATOS
9 CLEICIMARA SOARES GOMES

10 DÉBORA GORDIANO SIMÕES
11 EDELSON MARINHO TORRES
12 ELANE ZAMBRANO MOTA
13 ELIZANGELA MARIA NOGUEIRA PACHECO
14 ELIZANGELA SOUZA DE SOUZA
15 ELLEN CRISTINA SOUZA DE OLIVEIRA
16 ERLENE MAGALHÃES DE OLIVEIRA
17 EVELLEM FERREIRA DA SILVA
18 FRANCILENE MARQUES CAVALCANTE
19 FRANCISCA DINEZ DA SILVA
20 GEZIHELLEN CRUZ RUIZ
21 GRACILENY NEVES DE SOUZA

22 INGRID SILVA LIMA
23 IVANILCE DOS SANTOS VASCONCELOS
24 IVANIR ANDRADE DO NASCIMENTO
25 IVETE COSTA DA SILVA
26 JANETH VIDAL
27 JANILZA DA SILVA MESQUITA
28 JÉSSICA MATIAS FERREIRA
29 JOCELONE LIMA MORAES
30 JONAS DA SILVA LIMA
31 JONAYRA DO NASCIMENTO BRITO FERREIRA
32 JOSE CARLOS DA SILVA CUNHA
33 JOSINALDA RODRIGUES MOREIRA
34 JUNEIDA AREVALO BASTOS
35 KARINE DO NASCIMENTO VASCONCELOS
36 KEULINE MEIRELES TEIXEIRA
37 LENICE DE VASCONCELOS RAMOS
38 LIDIANE DE SOUZA FERREIRA
39 LORENA LOURDES COSTA DE CARVALHO
40 LUCAS COSTA LIMA
41 MAILSON ALESSANDER DE SOUZA BARROSO
42 MARIA DO SOCORRO PAIVA LOPES
43 MARIA GENY  DO LIVRAMENTO SIQUEIRA
44 MARIA IZABEL SERAFIM DA SILVA
45 MARINA DE SOUZA GUEDES
46 MARLI SANDRA DOURADO DE MORAIS DE OLIVEIRA
47 MARY ANE GOMES OLIVEIRA
48 MEIRE MAIA DE ALMEIDA
49 MILLER DA SILVA SANTOS
50 MIRIAM NUNES DAMASCENO
51 MIRRANA DA SILVA PINTO
52 NAYLANE ALVES FERREIRA FRANCO
53 NELI COELHO DE ANDRADE
54 ORLEILSON MUNIZ DE SOUZA
55 PAULICEIA VASCONCELOS
56 RAYRA GOMES MOREIRA DOMINGUES
57 REGILMAR SOUZA DA SILVA
58 RONALD PATRICK LIMA DA SILVA
59 ROSEMARA ARIVAL DE SOUZA
60 RUTH ELANE DOS ANJOS ANTUNES
61 SARA REGINA DE MELO MARTINS
62 TANARA PORFÍRIO DE MAIA DE CARVALHO
63 THAYSES COSTA DE SOUZA
64 VANDERLANE DA SILVA PEREIRA
65 WANDERLAN MUNIZ DE SOUZA
66 WEBER BATALHA PEREIRA
67 ZORAIDE SILVA RIBEIRO

Informática - Aperfeiçoamento Técnico de Nível Médio em Desenvolvimento de Sistemas com a
Tecnologia Java

1 ADRIANA DOS SANTOS DUARTE
2 ALEX ANDRÉ RUIZ DA ROCHA
3 ALINE SUMAETA RODRIGUES
4 ANDERSON OLIVEIRA DA SILVA
5 ANDRÉ JUNIOR DE LIMA FIGUEIREDO
6 ANDREW RAPHAEL GARCES MORENO DE OLIVEIRA
7 ANTÔNIO DOS SANTOS DE ARAÚJO
8 ARTEMÍSIA DA SILVA SEABRA
9 CLAU JÚNIOR MARTINS DO VALE

10 CRISTIANE BARROS PRAIA
11 EDILANE CUNHA DOS SANTOS
12 ELIANE PEREIRA DE FRANCO
13 EUGENIA AIRES DA ROCHA
14 FRANCISCO GOMES RIBEIRO NETO
15 ISAC DA SILVA CALADO
16 IZANETE VIDAL
17 JEFFERSON ALVES PICANÇO
18 LETICIA MAIRA PEREIRA DA SILVEIRA
19 LUANA MONTEIRO DA SILVA
20 MAIRA BARBOSA DE OLIVEIRA
21 MÁRCIA LÚCIA RODRIGUES PANTOJA
22 MARIA ROSANE DA COSTA MACIEL
23 NARA PEDROSA FONTE
24 RAIMUNDA SUMAETA DA COSTA
25 RANDERSON  DE SALES NASCIMENTO
26 RAYCIANO VIEIRA DE MENEZES
27 RENATO DE LIMA SILVA
28 RODRIGO OLIVEIRA DA SILVA
29 SAMUEL DOS SANTOS REIS
30 SARLEIA SOUZA DE LIMA
31 SIANUK ALVES MEIRA
32 THAYNA DA COSTA SOUZA
33 VANÊS EMÍDIO DO NASCIMENTOO
34 WINDER ALVES DANGELO
35 WYLLIAN MORENO TURMAN